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Révész István,
Szerencse, — <le nem vaksze

rencse műve, hogy a helybeli kü
lönböző vallásfelekezeteknek 
olyan vezető lelkészeik vannak, 
akikre egész városunk büszke le
het A véletlen vakszerencse ennyi 
jeles erőt nem csoportosíthatna 
egybe: azonban minden gondos 
körültekintő választási eljárás mel 
lett is szerencse kell ahoz, hogy 
választásokhoz fűzött remények 
minden egyes esetben beteljesed
jenek.

Állításaink igazolására nem 
kívánjuk most valamennyi hely
beli vezető lelkész kiváló tulaj 
donságait felsorolni. Megtesszük 
ezt olyankor mindig, midőn erre 
alkalmunk nyílik. Ezúttal csupán 
egyről kívánunk szólani a hely
beli vezető lelkészek közül, aki
nek érdemeiről megemlékezni kö
telességünk, mert a mai szép ün
nepély, melyet városunk az ő tisz
teletére rendez, erre nekünk kiváló 
alkalmat ad.

Üdvözletünket és őszinte jó 
kivánatainkat tolmácsoljuk a róm. 
kath. egyházközség nagyérdemű 
plébánosának: Révész István 
prépost úrnak abból az alkalom
ból, hogy a legmagasabb egyházfő 
őt főpapjává, pápai praelátussá 
nevezte ki.

Hogy a megyés püspök úr őt I 
ezen kitüntetésre ajánlotta, az mu- I 
tatja, hogy ez az előléptetés az |

érdemek számbavételének ered- i 
menye, mert az egyházmegyét oly i 
gondos körültekintéssel vezető fő I 
pásztor az ő jeles tulajdonságait I 
legjobban ismeri és igen jól tudja ' 
velünk együtt, hogy Révész István 
egy kiválóan nemes szivű, nagy
tehetségű és minden izében valódi 
lelkész, aki az egyházmegyének 
diszét képezi s a legjelesebbek 
közt is gyöngyszámba megy.

Rendkívüli nagy érdeme, hogy 
egy vegyes vallásfelekezetekből 
álló nagy városban a helyzetet 
teljesen felismerte s aránylag még 
rövid öt évi ittléte alatt azzal már 
számolni tudott. Nem a gyűlöletet, 
nem az ellenségeskedést terjeszti, 
amire a hivatalos érintkezéseknél 
sokszor alkalma volna, hanem az 
egyháznak szeretetet hirdető és 
nemes erkölcsöket terjesztő hit
elveit, s az egyházra nézve nem 
mindig kellemes, sőt kedvetlen
séget okozó cselekményeket és 
eseményeket is a nemes egyházi 
erények szellemében megadással 
és türelemmel fogadja. Értjük ez 
alatt például: az áttéréseket, meg
támadásokat és hasonlókat, me
lyekkel szemben sokan máshol 
türelmetlenek, pedig azok magá
val az állással járó jelenségek közé 
tartoznak, s az ilyen vezető állás
ban nem ritkán előfordulnak

Nemesegyénisége mellett nagy 
I tehetsége és papi erényei oly fé- 
I nyesen ragyognak, hogy bármely 
| idegen vallásé egyénnek is csupán

a vallás erkölcsnemesitő és ennél
fogva társadalmilag megbecsülhet 
len kihatásaival kell tisztában len
nie, s csupán az ő működésének 
valódi színhelyén, a templomban 
kell széttekintenie, hogy rögtön 
tisztába jöjjön azzal, mikép az ő 
nagybuzgalmú működése minő 
magasztos lelkivilágból szárma
zik, mennyi munkát bir el a nép 
vallási és erkölcsi életének emelé
sében, s minő hatást képes elérni 
nemes szellemű tanításai és gyö
nyörű szónoklatai által, melyek 
hallattára szem nem marad szá
razon.

Ma, midőn híveinek szere tété
től környezve szivét Istenhez emeli, 
scsak nemest és jót hirdető ajka Is
ten dicsőítésére a „Glóriát" zengi: 
nemes kötelességei hiv teljesíté
sének tudatában nyugodt lélekkel 
teheti ezt, mert ő nemcsak az Uinak 
igaz szolgája, hanem a kecskeméti 
katholikus népnek magas hivatást 
teljesítő lelki vezére, tanítója, nagy 
érdemű lelki pásztora, akinek ta
nításait áldás és béke, s híveinek 
igaz szeretete kiséri.

Az ő köréből bűnbánó nem 
megy el lelkivigasz nélkül, szű
kölködő nem távozik jótétemény 
nélkül. Az ő nagy buzgalma biz
tosította az egyház részére azt a 
nagy területű földeket is, melye
ken az ott levő sok szegénysorsú 
kecskeméti kiscsalád megél.

Ezen a napon, az ő tiszteletére 
rendezett ünnepély napján az ő

TÁRCA
-A. vallomás.

Irta S-.duló Kdlmdn.

— Tulajdonképpen mit is keres ez az 
ember ilyen sokat minálunk ?

A maga szüne'len kínzásával ez a 
kérdés egészen megrontotta Urbán Károly 
vakációját ; azt a verőfényest, felhőtlent, 
melyet az utolsó gimnáziumi esztendeje 
olyan ragyogónak és boldogsággal teljes 
nek festett ki képzeletében. Talán mégis 
legjobb lett voliu*, ha fölteszi anyjának a 
kérdést; de minél többet tépelődött rajta, 
annál világosabb lett előtte, hogy akár 
milyen hangon teszi is, valami számon
kérés lesz benne: — ő, az anyját ! Mél
tatlankodva lázadt fel önmaga ellen : a fiú, 
akit a legjobban szeretett az anya, tá 
madja — vagy már gyanúsítja is? — a 
leggyöngédebb, legodaadóbb édes szülét. 
Mar ott tartott, hiába, hogy gjanusitson. 
Koraérett lelkének minden tudásával bele 
mélyedt — félig öntudatlanul is — a gyöt
relembe, hogy mit is keres tulajdonképp 
ez az ember annyit náluk ? S hiába idézte 
erőszakosan is maga elé fiatal élete vala
mennyi gyönyörűségét, melynek forrása 
mind a fiúi szerétéiből eredt; két kezével 
hiába szorította magához az édes anyját, 
mintha attól félne, hogy elszakíthatja tőle 
valaki ; ellenkező érzéseit hiába fojtotta | 

hév csókok alá: tulszenvedélyes ölelésen 
s forró csókokon kiérezte szivéből, mint 
veszi belé magát nagyobb s nagyobb erő 
vei, ami elkeseríti most már napjait s 
megbontja éjjeleit.

A nyár utolsó estéje járt, felhős, cdl 
lagtalan; a lugas bokrai megkuszálva, a 
feltörekvő hold teli tányérja sárga zöld 
leveleken szűrődik át, reszkető, fehér, kí
sérteties fénnyel, rejtelmet árasztva maga 
körül, minő a holtaké, kik följárnak ki 
sérteni nyughatatlan éjszakákon A kerti 
mécs lángja ijedősen reszket a környé 
kező sötétben, az anya fázósan vonja össze 
magán a vállára vetett kendő', a kerekedő 
esti szélben meg megrebben az asztal fe
hér abrosza, komor arcával a fiú sötéten 
mélyed maga elé, az elhagyott harmadik 
teríték, a rajta maradt csemege hulladék 
kai, egyenest a fiúval szemben, mint egy 
kérdőjel tárni d elé, melyre nincs, aki vá
laszoljon.

Az anya egyszer egyszer ráemeli te
kintetét a fiúra, utolsó este vannak együtt, 
mondani valója van neki Holnap elvál 
nak, érthető tehát a fiú bánatos kedve; 
mégis valahányszor belékezd, az anyának 
mindig torkán akad a szó, ugy össze van
nak szorítva a fiú ajkai, szemei ugy szór
ják a sötét, komor tüzet.

Az anya megpróbálja megkerülni a 
mondani valóját. Még összébb.húzza ma 
gán a nagykendőt, a szél egy-egy szálat 
kikap a hamvas, fénytelen bujából s amint 

megcsillogtatja a mécsvilágnál, szinte fe 
hérnek csillan; lehet, hogy csakugyan 
fehér is. Ajkai el vannak sápadva s még 
keskenyebbnek látszanak a szokottnál is, 
szinte csak egy rózsaszín vonalnak a finom, 
gömbölyű áll felett. Opilos fényű, lágy
tekintetű szemei neki is el vannak borulva, 
s valami ideges félelem össze összerántja 
szemöldökeit. Arcáról az üdeséget letörölte 
á negyven éves asszonyok hervadása. Mi
kor kiöltözik, mikor mosolyog, alig lát
szik harmincnak, most a valódi koránál 
is többnek.

Meg akarja kerülni a mondani valóját.
— Ki s> kisérted ma Ferenc bátyá

dat ? pedig illett volna.
A fiú nem válaszol, arra gondol ép 

pen, hogy vájjon, ha ő itt nem lesz, ak 
kor is ugy lesz e az mindig? minden nap? 
De az anya most már nem akarja többet 
elejteni a nehezen megtalált fonalat.

— El se igen búcsúztál tőle, pedig 
megérdemli.

Mintha egy árnyalatnál többet mon
dott volna, mint amennyit akart vagy 
szeretett, korrigálja szavát.

— Tőled különösen megérdemli 1
Ahány szó, annyi késszurás a fiú 

szivéb?; jól irányzott, mélyre ható szú
rások. Maga se tudja, honnan veszik az 
élőket, de fájnak véghetetlen. Arcába 
hajtják a vért, keresztül kasul tépik az 
idegeit — s kalapácsütéseket mérnek az 
agyára. Ráveti anyjára fürkésző szemeit, 
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nagy erényeit mérlegelve, előtte 
az elismerés zászlóját örömmel 
hajtjuk meg s méltóbban sorain
kat ezen a napon nem zárhatjuk, 
mintha Fichte szavait idézzük: 
„Akarod szemlélni Istent színről 
színre, úgy, amint van? Ne keresd 
a felhők felett, megtalálod ott, ahol 
vagy Tekintsd az () választottéi
nak életét, s Öt látod, add át,Neki 
magadat, s kebleden fogod Ot fel
lelni."

A polgári peres eljárás
egyszerűsítése és a Népiroda.

A törvénykezés labirintusában lai 
kus embernek igen bajos eligazodni. 
Próbálkozzék csak meg bárki egy 10 
koronás bagatell ügyet elejétől végig 
lefolytatni: panaszt benyújtani, tárgya 
lásokat, tanúkihallgatásokat ellátni, szó
beli felebbezést letárgyalni, végrehaj
tást megkérni, foganatosítani, árverést 
tartani, a pénzt felvenni, s mindenkor: 
a formákat betartani, határidőket nyil
vántartani, a pontos bélyegezésekre 
leletezés terhe mellett ügyelni, s emel
lett tudj' Isten mennyiféle apróbb kel 
lemetlenségeket átélni — úgy az illető 
keserves tapasztalatokat fog szerezni 
az egyszerű, gyors és olcsó igazságszol
gáltatásról.

Folyó évi május hó 1-én életbe 
lépett az egyes igazságügyi szervezeti 
és eljárási szabályok módosításáról szóló 
1912. évi VII. törvénycikk. Szerencsére 
csak elvétve egyes szabályokat módosit 
és pedig igen elmésen a módosítás ab
ból áll, hogy mindazt, amit eddig a 
bíróság és bírósági iroda végzett el, 
ezentúl a jogkereső közönség fogja el
végezni. így tehát az eljárás a bíró
ságra nézve határozottan egyszerűsítve I 
és könnyítve van, de a laikus közön 
ségre nézve bizony lényegesen com ' 
plikálva és megnehezítve, úgy, hogy ’ 
ezentúl a laikus ember még kevésbé ■ 
tud eligazodni.

Az eljárás egyszerűsítésére vonat- ' 
kozó lényegesebb újítások ugyanis a 
következők.

athatón, vizsgálódva; a fájdalom, amelyet 
szavai okoztak szivében, elkeseredetté teszi. 
Ajkai megmozdulnak, mintha szólni akar 
nának még valamit, de a vizsga szempár 
előtt h ingtalanul csukódnak le ismét.

— Tulajdonképp mit is keres ez az 
ember annyit minálunk?

Kimondta; abban a metsző formában, 
amelyben az ő szive vérét szíttá. Az anyát 
pedig, úgy tetszik, mintha nem is maga 
a kérdés lepte volna meg Talán érezte is 
magában, hogy mi forr olyan régóta a fiú 
fejében. A kérdésnek nyers, héjazatlan 
tormája inkább Akadozó hangon arra 
reflektált, amint mondta:

— Ferenc bátyád? ez az ember?
S amint félve rátekintett fiára, látta 

arcán a haragot biboros 'őzben égni, a 
méltatlankodást kiülni szikrázó szemeiben. 
De úgy tetszik, ő maga is óhajiottu talán 
e kérdést fölidézni s azért nem vette észre, 
inni bántó, lealázó benne rejlik. — Csak 
jobbra akarta hangolni fiát s nem véve 
eszre, milyen rosszul járt vele az imént, 
az emlékezetét akarta megmozgatni.

— Nagyobb tisztelettel beszélhetnél 
róla, mondta bánatosan, te, aki annyi sok 
jóban részesülsz tőle, aki most is szinte 
áldozatot akar neked hozni.

A fiúból most már kitört a vissza 
fojtott sok keserűség.

— N’-m akarom a javait s nem fo 
gadom el az áldoz Uát! Nem kell, nem 
kell! de ő is hagyjon békén!
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Úgy a peres, mint a nem peres 
ügyekben oly beadványokat, amelyekre 
nézve-hozandó határozatokról eddig a 
bíróságnál rendszt resitett nyomtatvá
nyok voltak, ezentúl a benyújtó fél tar 
tozik a kiadmány tervezetének annyi 
példányával ellátni, ahány példány az 
érdekeltek kézbesítés végett szükséges. 
Ha a fél ezt nem teszi, vagy a csatolt 
tervezetek néni felelnek meg, akkor 
azokat hivatalból kell elkészíteni, de 
természetes, hogy a fél költségére s a 
késedelem is az ö rovására történik.

A másik újítás az, hogy ha az al
peres meg nem jelenése alapján kér 
felperes Ítéletet, tartozik felperes kere
seti kérelmét írásban bemutatni. Ha az 
irat bemutatását ügyvéd által nem kép 
viselt fél mulasztja el, azt hivatalból 
kell elkészíteni. Természetes, hogy ez 
esetben ki van téve a fél annak, hogy 
ügyének elintézése lényeges késedel
met szenved.

Ha a bíróság az alperes meg nem 
jelenése alapján hoz Ítéletet, a tárgya 
lásrol sem kell jegyzőkönyvet felvenni, 
hanem csak egyszerűen reá jegyzi a 
kereset levélre az Ítélet rendelkező ré
szét ; az Ítéletet indokolni sem kell, elég 
az iteletet mulasztási Ítéletként megjelölni.

Kétségtelen, hogy ezen utóbbi ren 
delkezes óriási munka és költségmeg
takarítást jelent, mert a százezrekre 
menő makacssági jegyzőkönyvek és 
Ítéletek kitöltése, s az Ítéleti kiadmá
nyok elkészítése úgy a bíróságot, mint 
a kezelő személyzetet eddig nagy mun
kával terhelte meg, amely a gyorsaság 
rovására is ment, mert a régi rendszer 
mellett nagyon gyakran megtörtént az, 
hogy a makacsság Ítéletek — melyek
ben az adós 8 nap alatti fizetésre volt 
kötelezve — csak öt vagy hat hét múlva 
kerültek expediálás alá, a hitelező te
hát csak ezen késedelem után folytat 
háttá a további eljárást. Ezen kesede 
lem az uj eljárás mellett, ha a kezelő 
személyzet pontosan teljesiti kötelessé
gét — nem fog elöáliani, mert lehetővé 
van téve, hogy már a tárgyalás napján 
a hozott mulasztási ítélet kiadmánya 
kézbesítés végett kiadassék.

— D> hát mi bajod vele tulajdon
képpen? mi ütött egyszerre hozzád? sok
kal okosabbnak hittelek. Mi lett volna 
belőled nélküle? talán naplopó. Mester
ségre gyönge vagy s a magam erején ta
níttathattalak volna e? mikor sokszor hi 
ányzoit a betevő falatunk is! S most is, 
hogy küldenélek a főiskolára? mi lenne 
belőled? Mondd, mi lenne belőled, Károly?

— Mindegy, akármi! inkább semmi! 
Hát azt mond meg, mért teszi?

— Mért ? mert szeret téged, mert 
nekem jó barátom. Mert nincs senki mása, 
akiért tegyen. Istenem, hogy tudjam én 
azt olyan pontosan megmondani 1

— Én tudom — kiáltott a fiú közbe, 
— a védelmezésedtől egész biztosan tu 
dóm. Mert el akar rabolni tőlem, a szi
vedet azenyém'ől akarja elfordítani s ma
gának megszerezni; amint hogy már meg 
is szerezte talán 1

— Oh istenem, miket beszélsz? Az 
én szivimet a tiedtől elszakítani? Hát le- 
hetséges volna ez? a téged illető szerető 
tét meglopni? Még In úgy lenne is, meg
rövidülhetnél te azzal?

— Hát csakugyan igaz ? N *m is hiába 
féltem én! S nem i< ok nélkül g>.ű'öltem 
azt az embert! Közénk tolakodott s el 
akar választani bennünket az átkozott

Az anya fölugrotté letapaszt-'tta ke
zével fia átkozódó ajkát.

— Károly, Károly, miket beszélsz s 
gondold meg, kire hullik átkod!

A kézbesítés is egyszerűsítve van, 
amenynyiben a bíróság közvetlenül fór 
dúlhat az ország bármely községi elöl
járóságához a bírói idézések, vagy bár 
minő bírói határozatok kézbesittetése 
végett, amit eddigelé nem tehetett csak 
az il'etékes járásbiróság közvetítésével, 
ami a kézbesítéseket lényegesen kés
leltette.

"Ezek volnának az eljárás egyszerű- 
sitésére novelláris intézkedések.

A szóbeliség elvén alapuló som 
más eljárásban ilykép több Írásbeli 
munkával van a jogkereső fél megter
helve. Kétséget sem szenved, hogy ez 
a fél érdeket szolgálja, mert ez az el
járás lényeges meggyorsítását idézi elő 
s rendjén is van a dolog ott, ahol a 
feleket ügyvéd képviseli, mert az ügy
véd fogja tudni, hogy az uj szabályzat 
szerint hogyan kell eljárni s a- bead
ványokat hogyan kell felszerelni. Ámde 
nincsen segítve a közönségnek azon 
részén, amely ügyvédi képviseletet nem 
akar, vagy nem tud igénybe venni, 
sőt lehet mondani, hogy a közönségnek 
ezen része a régivel szemben sokkal 
hátrányosabb helyzetben lesz, mert ez 
a közönség sem akar ám a régi kése
delmes eljárás szerint pereskedni, ami 
kor azt látja, hogy van gyorsabb eljá
rás is, valósággal reá lesz utalva a 
zugirászokra, kik majd résen lesznek, 
hogy szakértelem nélküli szolgálataik
kal ezen közönség részére kéznél le
gyenek s a szegény emberek hiszékeny
ségét és járatlanságot jövedelmézö válla 
lataik céljára kizsákmányolhassák. Csak 
sok keserves tapasztalat után fog ez a 
közönség a saját kárán okulni, amikor 
majd befogja látni, hogy minő káros 
és veszedelmes bármily ügyet is zug
irászokra bízni, kik vagy egyáltalában 
nem végzik el a reájuk bízott ügyeket, 
— ami még a jobbik eset, — vagy ha 
el is végzik, akkor nem lesz benne kö
szönet, mer szakismeret, kellő lelki
ismeretesség és felelősség hijján nem is 
képesek valamit jól és helyesen ellátni.

Valóban szerencsésebb és alkalma 
sabb időben nem is teremhetett meg az 
a dicsérendő eszme, mely a Katona fó

A fiú átölelte anyját és sirt, zoko
gott rajta

— Nem hagysz el, úgy e, édes anyáin ? 
s nem is állítasz senkit szivünk közé? 
Lásd, ma már nagy vagyok s erősnek is 
érzem magam. Lemondok további tanul- 

I Hiányaimról s neked szentelem magam. 
Dolgozni fogok s eltartalak kényelemben. 
Örök szegénységet fogadok éretted s meg
tagadok a magam részére minden örömet. 
Úgy e megteszed, anyám?

Az anya hallgatott s együtt sirt fiával
— Neked válnék nagyobb javadra, 

Károly, s a te jövőd lenne először is biz 
tositva, ha a felesége lennék. Mert csak
ugyan, feleségül akar venni. S téged akar
nálak boldoggá tenni vele. Meg tudnám 
tenni akkor is, ha áldozatot hoznék vele

— De éppen igy teszel boldogtalanná! 
Nem akarok semmit attól az embertől. 
Mindig is gyűlöltem, anélkül, hogy tud 
tam volna Azért nem köszöntem meg 
soha az ajándékait s idegenkedtem a ked
veskedéseitől. 8 most apámmá legyen 1 
Emlékszel e még apára? Te tanítottál sze 
retni, amikor már nem volt! Nem volt az 
h jó, amellyel föl nem ruháztad. Mért aka
rod megtagadni? Miiven régen nem be 
széliéi most már róla I

— Te sem kérdeztél már róla! Csak 
akkor beszéltem, a mikor kérdeztél felőle 
S csak olyat mondtam, amit fiúnak apjáról 
hallani illik.

— Hát nem olyan volt? Megtagadod 
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zstf kör kebeléből kiindulva hovatovább I 
egy népirodai intézmény létesítésének 
veti meg alapját, egy oly intézményét, | 
melynek hivatása lesz a folyton elhara
pódzó zugirászat teljes elnyomásával 
lehetővé tenni, hogy a törvény ösmere- 
téhez mindenki hozzájusson, a járatlan 
ember — bárhol akadjon is dolga — 
mindenütt eligazódhassék s megbízható, 
önzetlen és szakszerű tanácsot és fel
világosítást kapjon.

A Katona kor ezen életrevaló eszme 
megpenditésével újabbi tanu-jelét adta 
létjogosultságának s tanú jelét adta an 
nak, hogy ez a beléletében a folyton 
hullámzó társadalmi elet vérkeringése 
lüktet.

A Katona-kör ezen nemes törek
vését mindenkinek, akinek módjában 
áll, egyeseknek, területeknek és hatósá
goknak egyaránt pártolni kell. Legel- 
sőbb is a városi hatóságnak kell elöl- 
járni, mert hiszen elsőrangú városi ér
dek az, hogy a város minden egyes 
lakossának megadassák a lehetőség, 
hogy ügyes-bajos dolgaiban helyes út
baigazításban részesüljön, s ez ép oly 
közérdek, mint akár a közegészségügy, 
vagy a közrendészet, vagy az oktatás 
ügy. De különös támogatásra tarthat 
igényt a népiroda az ügyvédi kamara 
részéről, mert hiszen első sorban az 
ügyvédségnek tesz értékes szolgálatot 
azzal, hogy a zugirászat alól a talajt 
kirántja, amit pedig az ügyvédi kamara 
legei élycsebb fellépésével sem tudott 
elérni. Az pedig csak természetes, hogy 
a bíróságok és egyéb hatóságok a pár
tatlanul és önzetlenül működő népiro 
dában felfogják ösmerni méltó segítő 
társukat s ebbeli törekvéseiben támo
gatására mindenkor készen lesznek.

Ily erkölcsi támogatások mellett 
a Katona-kör ezen új alkotásának a 
legrövidebb időn belül a legnagyobb 
népszerűséget jósolhatjuk.

Dr. Fodor Sándor ügyvéd.

— Egyháztanácsülés A református 
egyháztanács holnap, v. sárnap délelőtt 
féltizkor tanácsülést tart, melyen több ' 
fontos ügy kerül megtárgyalásra.

mos’ már az emlékét is? Hisz már régen 
meghalt s a meghaltak emlékét szentté 
teszi az idő 1

— Nem is akarok rosszal mondani 
róla, habár tőlem tán meg is érdemelné. 
D? neked sem szabad olyat kérni tőlem, 
amit nem teljesíthetek.

— Úgy e, csak a véleményemet akar
tad hallani? Iszonyatosnak tetszik előttem 
a szándékod, anyám, s elképzelhetetlen 
nek Kidobsz vele a világba támasztalanul 
s megölöd vele a szivemet Úgy e, sejtel
med se volt erről?

— Túlságost odol s magad se tudod, 
hogy mit beszélsz

— Mindegy, lehet, de megígéred most 
már úgy e, hogy nyugodtan távozhatom, 
az az ember nem lépi át többet a küszö 
bünket? megígéred, úgy e?

— Nem tudod, hogy mit kérsz . . . 
nem Ígérhetem.

— Nem ígérheted? jnjdult föl a fiú, 
nem ígérheted?

— Nem, Károly, nem ígérhetem . . . 
Ne nézz olyan sötéten rám! mit akarsz 
főiem, meg akarsz alázni? az anyádat? 
Nem szerettelek mindig igazán?

Félkezét reszketve emelte a fiú felé.
— Talán többel tudsz, mint ameny- 

nyit szabadna tudnod . . . Mit akarsz tő 
lem? fiú ne Ítélkezzék az anyja feletti

Kezeit összetetté a fiú mellén s igy 
folytatta •

— Ö kér és én nem térhetek ki kérése

LUKÁCS is JUSTH 
tárgyalnak.

— A K. L. politikai tudósitójától. —

Ma. szombaton délelőtt 10 órakor | 
Lukács László miniszterelnök megkezdi 
tárgy alánéit Justh Gyulával, a függet
lenségi és 48 as párt elnökével, a válasz 

■ tójogi kérdés megoldása és a kibonta 
kozáB tárgyában Ezt a tárgyalást rövid 
időre meg kell ugyan szakítani, mert a 
miniszterelnököt halaszthatatlan hivatalos 
teendői egy napra Bécsbe szólítják. Lehet 
séges, hogy a miniszterelnök Bécsben való 
tartózkodása alatt kihallgatáson is meg
jelenik a királynál Az .-gész közvéle
mény nagv várakozással néz a miniszter
elnök é-t Justh Gyula e nagyérdekü tár 
gyalásbi elé, amelyek az egész politikai 
helyzetre, az ország jövő fejlődésére döntő 
fontosságúak lehetnek.

Hir szerint a miniszterelnök ez al 
kalotnmal már nem csupán általánossá- I 

; gokban mozgó, hanem konkrét formába 
i öltöztetett tervezettől kezdi meg a tárgya 

lásoke.t Hogy ez a tervezet minő alapon 
késiül, és hogy van e remény annak alap 

: ján a kibontakozásra: arról ma meg min 
den pozitív adat hiányzik. .4 legközelebbi 
napokban azonban mér midenes tre t>ö 
vehb tájékozást várhat a közvélemény. i

A munkásbiztositás
A magyar ipari és gazdasági lévé 

keuységbe elválasz hatatlanul kapcsolódott 
bele egyetlen kulturális munkásvédelmi 
intézményünk : a munkásbiztositás, amely 
egyszerre olyan hatalmas tömeget vont a 
kebelébe, amilyenre Magyarországon még 
nem volt példa. Különböző népnsztályok I 

1 és érdekeltségek vonatlak be a munkás , 
j biztosításba, a munkásoknak és munka 1 

adóknak olyan nagy tömege, hogy szinte 
természetes az az érdeklődés, amely a ! 
muíikásbiz'ositó pénztárak iránt nyilvánul 
meg. A kecskeméti kerületi munkásbizto- i 
sitó pénztár most adta ki 1911. évi jelen- | 
tését, amelyben a múlt évi működéséről : 
számol bo. A jelentésből számos olyan 
adatot tudunk meg, amely élesen világit 
rá a környék gazdasági és egészségügyi 
állapotaira. Megtudjuk, hogy Kecskeméten 
a ragályos bet-gségek, különösen a tüdő
vész óriási pusztítást végez. A kerületi 
munkásbiztositó pénztár programjába vette 
a küzdelmet ezek tllen a betegségek ellen, 

| s hu megfelelő segítséget kap a várostól, 
; dispensairet állít fel, amely egyszerre hi ] 

talmas lépés lesz a tüdővész lekü dése 
felé. A dispenzaire felálállitása u'án a to [

elől. Néki kötelessége kérnie s nekem nem ! 
szabad elulaeitanom . . . Senkisem szeplő | 
nélkül való, Károly, az istenen kivüi s í 
mindannyian bűnösök vagyunk . . Régen ' 
elkövetett bűnöket csak azzal lehet meg j 
váltani, ha jóvá teszik . Értesz, Károly ? 
Oh, ne érts meg fián! ne érts meg!

Az anya zokogva borult az asztalra, : 
a fiú pedig elfordította fejét. A. hosszú 
eset.dut ismét az anya szakította meg.

— De neked semmiképp se lesz ár j 
tAsodi >. Most elmész tőlünk s kényelemben t 
és nyugodtan elvégzed egyetemi észtén- ! 
deidet. Évekig se láss bennünket, hanem j 
akarsz. Semmiben hiányod nem lesz. Én 
pedig szeretettel s könyörgéssel fogok rád 
gondolni szüntelen s imádkozni fogok, ■ 
hogy a jó isten fordítsa vissza szivedet • 
hozzám. S ha sebeid begyógyulnak, akkor • 
vissza is fogsz térni és meg forrsz érteni i 
és meg is fogsz bocsátani teljesen . . . | 
fönn leszek holnap reggel, mikor elindulsz, 
majd akkor búcsúzunk

Szemére szorítva kendőjét, az anya ki i 
sietett A fin utánira nézett kiégett tekintet i 
tel, száraz, beesett szemekkel. Mikor az ajtó I 
csapódnának visszhangja elhangzott, ar i 
cára szorito ta két tenyerét s állott egy 1 
percig: a lelkében kétségbeesés, undor és ■ 
nyomorúság.

Aztán fejébe nyomta a kalapot s ! 
kiosont, mint a lopva járó. Á'vetette ma í 
gát a lícium kerítésen s neki vágott a bi- | 
zonytalan, sötét éjszakának. 

vábbi sikeres gyógykezelés biztosítására 
erdei üdülőtelepet létesítene a pénztár Nyír
ben, ahol a tüdővészesek százai találnának 
célszeiű gyógykezelést.

Kecskeméten is nagy társadalmi prob
léma a tüdővész útjainak és pusztításainak 
meggá Hsa. D.csérendő dolog tehát, hogy 
a munkásbiztositó pénztár ilyen határozott 
szándékkal és ilyen célirányos intézkedé
sekkel akarja megvédeni a dolgozó társa
dalom testi épségét.

A pénztár orvosai statisztikai ada
tokkal mutatják ki, hogy kedvezőtlen 
egészségügyi állapotainknak nagyrészben 
az ivóvíz az oka. A jelentés rámutat, hogy 
a pénztár területén schoi nir.es csatorná
zás, aminek következtében sok Kai nagyobb 
segélyezési összeget fizetett k', mint azok 
a pénztárak, ahol csatornázás, Artézi viz 
és megfelelő lakásviszonyok vannak

Igen érdekes a jelentés az a része, a 
melyben uz ipari balesetekről számolnak 
be be. Konstatálják, hogy Kecskeméten 
aránytalanul sok az üzemi baleset, aminek 
okát abban vélik, hogy nincs megfelelő 
iparfelügyelet. A g-p>k nincsenek védő 
készülékekkel ellátva, miután a budapesti 
ipari felügyelőség nem eszközöl gyakori 
ellenőrzést A jelentés szükségesnek tartja 
az iparfelügyelőség ketté osztását és a 
kőrnyé't gazdasági és munkásvédelmi szem
pontjaiból célirányosabbnak, ha a második 
pestmegyei iparfelügy eiőséget Kecskeméten 
állítják fel

A jelentés sürgeti az új kórház léte
sítését és az egészséges kislakások építését. 
Ezek a kívánalmak mind a munkának ér ■ 
dekében, a város haladása szolgálatában 
valók s igy valószínű, hogy illetékes fó
rumokon keilő méltánylásra is találnak.

A jelentésből kitűnik, hogy a pénz 
tár jelenlegi vezetősége felfogja a '.örvény 
által rárótt kötelességeket és igyekszik 
azoknak eleget tenni. Az új tisztikar is 
hatalmas lépésekkel kezdett az újjáalaki 
tás munkájához, aminek az lett a követ
kezménye, hogy a pénztár a fejlődés út
jára terelődött A munkásbiztositó pénztár 
nem csupán befizetőhely ma már, hanem 
a munkasvédeiem olyan őrállomása, amire 
a szamot ú magyar ipari és kereskedelmi 
viszonyok között feltétlenül szükség van.

A törvénynek és magának az intéz
ménynek is vannak hibái Azonban be 
kell látni, hogy ezek a hibák mind kija
víthatok és orvosolhatók ott, ahol a pénz
tár törekvéseit a munkásbiztositás köte 
lékébe bevont érdekeltek a munkaadók 
és a munkások be tudják látni Kellemes 
érzéssel állap ijuk meg, hogy ez az állapot 
Kecskeméten leire jött és a munkásbiz 
tositó pénztár ma már olyan intézmény, 
amely szorosan egybeforrott a város kul
turális és közgazdasági előrehaladottságá
val, amely komoly és céltudatos munká
val törekszik azon, hogy a körny éken tűr
hető közegészségügyi viszonyok legyenek 
és megfelelő intézmények könnyítsék meg 
az ipái i és kereskedelmi termelés munkáját.

A HÉTRŐL..
— Aktuális témák. —

Mint a menydörgős meny kő csapott 
közénk a múlt hét végén az a hir, hogy 
Lajosmizsét a kecskeméti iáráskerületből 
kikapcsolják, ami azt jelentené, hogy ezen
túl a lajosmizseiek csak sógorlátogatásra 
jönnének el Kecskemétre. Hát bizony ez 
meglehetős érzékeny veszteség lenne. Nem 
lennénk pankrótok az igaz, de nekünk 
még igen nagy szükségünk van arra az 
egynéhány környékbeli falura, amelyek
hez középen egyedül mi állunk, mint vá
ros és azok is egészen megszoktak már 
bennünket. Minket, valljuk meg őszintén, 
ez a kicsatolás büszkeségünkben is érin
tene és ebbeli érzékenységünk is megsé
rülne. Hiszen a kt cskemét—lajosmizsei 
vasútat sem magunknak készítettek, ha 
nem azért, hogy Lijosmizsét magunkhoz 
hálózzuk, kössük elszakithatlanul. Ki jár 
közülünk Lajosmizse felé Pestre? Érdé 
kés lenne megkérdezni a lajosmizseieket, 
mit szólnak az elcsatolás tervéhez. Bizo
nyos, hogy nekik ez sokkal fájósabb lenne, 
sót bizonyosan úgy éreznék magukat, mint
ha büntetés érné őket, anúrepedig nem szol
gáltak rá •
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— A múlt esztendő folyamán alakult 
Protestáns Egyesület folyó hó 16 án, áldozó 
csütörtökön délután avatja tel egyesületi 
helyiségül megvett házát (Fráter-u’ca 8 
régebben Várhágó ház) megfelelő ünnep
ségek keretében. A felavató ünnepély dél
után 5 órakor tartutik meg a következő 
sorrenddel: 1 Elnöki megnyitó, — tartja 
Farkas Kálmán főgimn. tanár, az egyesület 
elnöke. 2 Felavató imát mond nagytisz 
teletü Mészáros János rét. lelkész. 3 Be 
szédet mond nagy tiszteletű Sárkány Béla 
ág. h. ev. esperes-lelkész 4. „A mi ott
honunk1*, alkalmi költemény, irta Fazekas 
Ferenc főgimn. tanár, szavalja Fazekas 
Ilonka. — Ez ünnepélyre ezúton hívja 
meg az egyesület mind férfi, mind uőtag 
jail a választmány. Az ünnepély napján 
este 8 órakor ugyancsak az egyesület he 
lyiségében vacsora lesz, melyre az elnök
ségnél, a gazdakörben, továbbá az egye 
sülét helyiségében kitett aláírási ivén lehet 
szerdán estig jelentkezni. A teríték ára 
2 korona.

— Érettségi kormánybiz
tosok. A vallás és közoktatásügyi mi
niszter az autonóm felekezeti középisko } 
lékhoz a folyó évi rendes érettségi viza- 
gálatokra már kinevezte a kormány kép- I 
viselőket A kecskeméti főgimnáziumhoz | 
dr. Ilosvay L -jós udvari tanácsos, mű- ' 
egyetemi tanárt, a nagykő, ősi főgimná- j 
ziumhoz Kacaoh Pongrác fő- és székvá- I 
rosi középiskolai szakfelügyelőt, a kisúj
szállási főgimnáziumhoz Balthazár Gábor 
kecskeméti ref. főgimn. tanárt, a szegedi 
állami felső kereskedelmi iskolához dr. 
Meczner Sándor helybeli jogakadémiai 
tanárt küldte ki.

— Sportünnepély. A Kecskeméti At
létikai Club választmánya tegnap este 
ülést tartott, melyen a sportünnepély egyes 
részleteit vitatták meg. A sportünnepély 
nagyszerűnek Ígérkezik, a városi tanács 
már átengedte erre a célra a KAC nak a 
színházat. A műsort legközelebb részlete
sen ismertetjük,

— Vízvezeték a városhá
zán. Tegnap beérkeztek az ajánlatok a 
városháza vízvezetékének elkészítésére. 
Hat ajánlat érkezett be. Az ajánlatok kö
zül legolcsóbb Pölmann és társa buda
pesti cégé, amely 14074 korona 74 fillé
rért végezné el a munkát, a legdrágább 
a Törzs és Ormai cégé, mely 20712 kor. 
88 fi lért kér a munkáért.

- Villámhárítók a Mü- 
vésztelepen. a Művésztelep villáira I 
Iványi GrünwddBéla közbenjárására vil- | 
lamháritókat szerelnek fel. A mérnöki hi- • 
vatal ajánlatokat kér külőmbözó cégektől I 
a szükséges 5 villámhárítóra.

— A Kecskeméti Jótékony Nöogylet 
még ugyan nem készült el egészen a mü 
kedvelői előadások jövedelmének < Iszá- 
molásával, annyi azonban már bizonyos, 
hogy a tiszta jövedelem a 2000 koronát 
meghsludja. Az előadások tehát szép ősz- 
szeget hoztak össze a jótékony célra.

— Jogakadémiai tanárok mozgalma. Az 
eperjesi jogakadémiai tanárok tanárok moz
galmat indítottak aziránt, hogy a hazai 
jogakadémiai tanárai országos egyesületté 
tömörüljenek. E célból körlevelet küldtek 
az összes jogakadémiai tanárokhoz. A kör 
levélben hangsúlyozzák, hogy a vallás- és 
közoktatásügyi mii isztériumban nincsen 
képviselőjük ; az egyetemi tanári állásokra 
való kinevezéseknél gyakran mellőzik a 
jognkadémifti tanárokat; a bírói szervezet 
tárgyában kiadott újabb jogszabályok meg
nyirbálják a jogakadémiák hatáskörét stb. 
Az uj egyesületet e hó 29 én tervezik meg
alakítani. A mozgalomban a kecskeméti 
jogakadémia tanárai is részt vesznek.

— Footballmerközés. Nagy érdekes 
ségű footballmérkőzés lesz vasárnap dél 
u'án a széktói pályán. A Kecskeméti At
létikai Club uj felállításban játszó csa 
pata ugyanis a Budapesti Torna Club II 
csapatával játszik. Előzőleg a Kecskeméti 
Sport Club mérkőzik a budapesti Spárta 
Atlétikai Clubbal. — A mérkőzés alkal
mával labdnsorsolás is lesz, dacára annak, 
hogy tévedésből a Goalból a szelvény ki
maradt. Akik azonban a lap fejét (első 
oldal felső része) bemutatják a pénztárnál, 
kapnak egy számot.

* Erdei kirándulás. A kecs 
keméli szervezett munkások folyó hó 19 én 
vasárnap táncmu'atsággal és érdekes mu 
látványokkal egybekötött nagy erdei ki 
rándulást rendeznek a kisnyiri erdőbe. 
Részvételi jegy 30 fillér, melyre igen ér
tékes nyereménytárgyak lesznek kisorsolva. 
Főnyeremény egy ktcske. Kedvezőtlen idő 
esetén a kirándulás junius 2 án lesz meg 
tartva.

— Földrengés Tirolban. Innsbruck
ból jelentik, hogy a múlt éjjel éjféltáj
ban ott heves földrengést éreztek, mely
több másodpercig tartott. A rengést 
tisztán kivehető földalatti moraj kisérte, 
Az alvók közül sokan fölébredtek, aj
tók felpattantak, ablakok eltörtek, szá
mottevő kárt azonban a földrengés nem 
okozott.

• Majálist rendez a Kecskeméti Kis
iparosok Egyesületének vigalmi bizottsága, 
amely páratlan lesz az eddgiek között. 
A rendezőség 14 darab értékes tárgyat 
sorso'. ki külön dij fizetése nélkül. A ma
jális május 12 én lesz megtartva, kedve 
zőtlen idő esetén egy héttel később. — 
Kitűnő ételek és italoktól Králik Pista 
vendéglős gondoskodik. Bővebben külön 
röpirat fog felvilágosítással szolgálni.

— Megharapta a kutya Pető Sándor 
I\ t. 2 sz. alatti lakos 12 éves fiút Tor 
mási Istvánnak, aki a lutheránus temető 
csősze, megharapta a kutyája. Mivel az a 
gyanú, hogy a kutya veszett, a rendőrség 
a kutyát kiirtatja és feiboncollalja.

Ünnepel a kalholikusság vasárnap.
Jólo.ik tudni, hogy ez az ünnepség még 
sein vallásfelekezeti ünnepség lesz, ha
nem egy férfiúnak az ünnepeltetése, aki 
az egyik valláshivők felekezetének veze
tője. Tehát személynek szól. A kitűnte 
tett, a rangban előhaladt lelkipásztornak. 
Oda elmegy a más vallásu ember is és 
szívesen látják. Ez az igazi. Talán ezután 
az ünnepség után el fog múlni az árnyéka 
is annak a tévelygő hitnek, miutha Kecs
keméten a vallásfelekezetek egymással 
harcban lennének, mintha egyik vagy 
másik felekezet az uralomra jutásra vágyna 
és azért küzdene. Nincs erről szó sem. 
Nem is szabad, hogy erről szó essék. Sem 
most, sem ezután. És nem is ejthet erről 
szót, aki ezt a várost csak egy kicsit is 
igazán szereti. Már pedig fel kell tételez
nünk, hogy nem akad bentlakó ellensége j 
ennek a városnak. Még csak az kellene! |

I 
A Nőegylet a babajátékával világ 

rekordot csinált. Van tehát Kecskeméten 
is rekord. Mjrt mi lenne más? Műkedve
lői előadás négyszer egymásután, telt | 
házzal! Fenomenál! Hát ilyet is íehet? , 
Ez már aztán igazán több ám, mint csa j 
ládi előadás. Ebben már kell valami tő- i 
kéletességnek, művészetnek lenni. Mert 
négyszer nem telhetik meg a színház, 
hogy én a Nusinamat megnézzem, hogyan I 
fest a festett világban, hogy én négyszer | 
egymásután megerőltessem magam a jó
tékonyságnak áldozatot hozni. Igenis. — 
így nem telhetik meg négyszer a Ház, 
hanem megtelt, mert érdekes volt, mert 
szép volt, meri vonzó volt. És rekord volt. 
Bizony isten rekord.

NAPI HÍREK
Sierkasitóiéa 6i kiadóhivatal telelőn uama 141 i

Naptar: 1912. év, Május hó 12., Vasárnap, ; 
Rum. kath.: Rogate, Protestáns: Pongrác, Gorog-orosz: 
1912. év április hó 29., Jázon pk., Izraelita: 5672. ] 
év Ijar 25. — Napkelte 4 óra 27 perc, Napnyugta 7 
óra 25 perc, Naphossza 14 óra 58 perc. — Holdkelte j 
2 óra 41 perc, éjjel, Holdnyugta 2 óra 15 perc, dél- ■ 
után. — Uj hold 16-án, 11 óra 13 perckor, éjjel. |

Idő far az: A központi meteorológiai intézetnek I 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható : Változékony, hűvös, sok helyen csapadék. I

— Eljegyzés. Sárközy Imre a napok 
bán jegyezte el Vértessy Magdolnát, Vér
tessy József kereskedő kedves leányát.

— Egy pénzintézet felszámolása Mint 
ismeretes, a szolnoki iparosok, kereskedők 
ós gazdák bankja válságba jutott. Az igaz
gatóság e hó 18 ára rendkívüli közgyűlést 
hivott egybe, amely közgyűlésen ki fogják 
mondani a felszámolást. Az igazgatóság 
igyekszik megnyugtatni az érdekeiteket, 
hogy az intézetet veszteség nem érte Mint 
hírlik, a felszámolást a Jászberényi Jász 
kerületi Népbank, a Szolnoki Kereskedelmi 
Bank és a Külsőszolnokiuegyei Takarék 
pénztár fogja elintézni. Az intézet kebelé 
ben működő szövetkezet helyébe egy új 
szövetkezet létesítését tervezik.

— Fagyos szentek. A májusi 
fagyos szentek napjai elérkeztek. Vasárnap, 
hétfőn s kedden lesz Pongrác, Szervác es 
Bonifác napja. A szőlősgazdák rendesen 
nagyon félnek ezektől a fagyos szentektől, 
mert ezek szokták tönkre tenni a szőlőt 
és gyümölcsöt. Hanem az idén már meg 
sem várták a tavaszi károkozó fagyok a 
fagyos szentek napjait, beköszöntőitek na
gyon korán és a gyümölcsöt még virág
jában tönkre tették. Jöh’l már Pongrác, 
Szervác és Bonifác, nem sok aratni valót 
találnak a szőlőskertekben.

— Műkedvelői előadás A Katholikus 
Legényegylet május 19 én, azaz vasárnap 
tartja műkedvelői előadását a városi szín
házban. Az előadás u'án táncmulatság 

| lesz a „Royal“ szálloda nagytermében, 
I melyre sz 1 koronától fölfelé váltott szin- 
I házi jegyekkel hhat belépni Az érdek

lődés és a jegyek kelendősége után Ítélve 
telt házra van kilátása az egyletnek.

— A krokodilus Érdekes és értékes 
állattal szaporodott a héten az ev. ref. fő
gimnázium lermészetrujzi gyűjteménye. A 
múlt vasárnapi országos vásárban egy 
vándorló állatsereglet is volt, amelyet nagy 
csapás ért: megdöglött a krokodilus. Az 
elpusztult állatot aztán a kollégium meg 
szerezte és ismert praepaeratorunkkal, Nád 
Dezsővel kitömetle. A kiokodil szép 1 és 
lél méter hosszú példány, egyike lesz az 
intézet állatgy üj'.eménye legszobb darab
jainak.

* Fillérestély. A Kecskeméti 
Szervezett Munkások május 12 én, vasár 
nap este fillér estélyt tartanak B.-ke Imre 
tánctermében. Személy jegy 40 fill., k isérő- 
jegy 20 fillér. Kezdete este 8 órakor.

— Az állami tisztviselők a királyhoz 
Az Állami Tisztviselők Országos Egyesü 
leiének igazgatóválat ztmánya tegnapi ülé 
sén foglalkozott a május 19 én, délután 3 

' órakor a régi képviselőházban tartandó 
I állatni tisztviselői rendkívüli kongresszus 

előkészítésével. Napirenden volt az 0 fel 
ségéhez intézendő emlékirat tárgyalása. 
Az emlékirat tervezetet, melyet a kon 
gresszus előadója: dr. Andor Endre osz
tálytanácsos biró terjesztett elő, a választ 
mány egyhangúlag elfogadta. Az emlék
irat első részében a családi és drágasági 
pótlék iránt előterjesztett sürgős kérel
meknek gyors teljesítése érdekében fór 
dúlnak U felségéhez, — mert a drágaság 
szülte helyzet elviselhetellénné vált. Má
sodik részében az emlékirat a nyugdíj 
törvény revíziójára vonatkozó javaslat elő 
terjesztését sürgeti — Végül a harmadik 
részben rámutatva arra, hogy a magyar 
állami tisztviselői kar emberi és polgári 
jogai törvényesen egyáltalában nincsenek 
biztosítva és e tekintetben az összes tár
sadalmi osztályok között a legszánandóbb 
helyzetben van, egy modern szolgálati 
pragmatikát szorgalmaz.

— Tengerész alapítvány. Báró Wuller- 
dorf Urbair Barnát ellentengernagy egy 
alapítványt tett, amelynek évi 140—140 
korona kamatait azoknak a szegény ten 
gerész katonáknak szánta, akik valami 
testi szerencsétlenség folytán a haditen
gerészet szolgálatából kielégítés nélkül 
kaptak elbocsájtást A honvédelmi minisz 
tér a pályázatra most bocsájtotta szét a 
hirdetményt, miu'án a két alapítványi ösz- 
szeg a viceadmirál halálának évfordulóján, 

; augusztus 10 én lesz kiadva. Pályázni jú
lius 1-ig lehet a és kir. trieszti haditan 
gerészeti kerületi parancsnoksághoz.
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108 szám K EC8K EMÉTI LAPOK 5. oldal.

DR SZIGETHY LEHEL ügyvéd 
rrtositi a t. jogkereső közönséget, — hogy ' 

ügyvédi irodáját Kecskeméten,
Széchenyi tér 1. sz. alatt, (kath uj bérpalota, 
földszint) plébánia átellenében megnyitotta

* Pünkösdi bál. A kecskeméti 
szervi zeit munkások május 26 án, pünkösd 
elsőnapján az Iparos 0 thon dísztermében 
igen érdekesnek ígérkező mulatságot ren 
deznek melyre a meghívok a napokban 
lesznek kibccsájtva.

— Az Uránia-Szinház elő
adásai ARikócziúti Uránia Színház 
napról napra kitűnő változatos müsoru 
előadásokat produkál, ennek következté
ben a közönség érdeklődése napról mpra 
nő s a tnózi minden előadása élvezetes 
órákat szerez a közönségnek — Holnap, 
vasárnap és holnapu án, hétfőn egy szén' 
zációs erdekisségü sláger: ,A halász 
menyasszonya" c. darab kerül színre. 
Az izgalmas jelenetekben bővelkedő da 
rab 3 felvonásból áll, 1200 méter bosszú 
Budapesten minden mozgószinház hetekig 
műsoron tartotta s értékét fokozza az a 
körülmény, hogy teljesen tiszta, világos, 
éles felvétel. Ezenkívül még több humo
ros és természeti k*p kerül színre. Ma, 
szombaton egy Uránia darab : .A fehér 
ember u'ja“ kerül előadásra, dr. Gáspár 
Ferenc gj önyörü müve. Kezdete 8 órakor.

— Hernyoirtás A város területén oly 
nagy mértékben léptek fel a hernyók, 
hogy a folytonos irtás mellett sem lehe
tett őket kipusztitani, sőt egy részük el- 
ju'ott már a bebábozódásig. Ezért a rend- 
őrkapitányi hivatal felhívja az érdekelte 
kel, hogy az ilyen bebábozódott hernyó
kat is leszedjék és rnegégetés, vagy le
forrázna utján semmisitsék meg, mert a 
mulasztók szigorúan fognak büntettetni.

— Talált kulcsok Nagy János táv 
iratkézbesitő tegnap a Nagy csongrádi- 
u cin 2 w rlh im-szekrény kulcsot talált. 
Bvvitte a rendőrségre, hol tulajdonosa 
átveheti.

|

II

Saját érdekében győződjön meg min
denki, aki szép és jó árut akar vá
sárolni, mélyen leszállított árakban.

1

1

1

]

méter Htűnő jó mosó delén, ami eddig 
58 fillér volt, most.............................
méter prima minőségű delén bordűrrel 
vagy bordűr nélkül, legújabb török és 
tegedhof és minden létezhető új szinek 
és minták, színtartó első gyártmány, ami 
eddig 04 fillér volt, most...................
méter festő toallok legszebb kivitelben 
és minden uj szín- és mintákban, ami 
eddig 70 fillér volt, most....................
méter hímzett batiszt, ami eddig 1 ko
rona volt, most..................................
méter svejci hímzés, ami eddig 1 kor. 
70 fillér volt, most.............................

38 fii.

45 öl.
50 ül.
60 ül.
75 fii.

Az Első Lioni Selyemgyarnak kizárólagos 
raktára, az elismert legtartósabb sely
mei, ami sem nem törik, sem nem szakad, 
rxxe se olcsó á.ra.ls'ba.rx-

2.10
1.60

lyem. ami eddig 3 korona volt, most 
méter kitűnő jo fekete taft selyem, ami 
eddig 2 korona 50 fillér volt, most 
méter kitűnő és mar ismert Honi taft
színes és fekete minden létezhető uj 
szinben, ami eddig 2 korona 00 fillér 2.14

2 80
2.14
1.94
3.35
2.80
2.80

eddig 3 korona volt, most .... 
garnitur damaszt abrosz 6 személyre, 
minden szinben, ami eddig 8 korona
volt, most............................................
dar. b különleges hímzett női Ing, ami 
eddig 5 korona volt, most 
darab női kábít gyönyörű hímzéssel, 
ami eddig 5 korona volt, most . ■

Vitéz Gusztáv

Miután alkalmit volt a m. t. vevőkö- 
zönségnek meggyőződni az elmúlt csipke
hét alkalmával, hogy a hirdetett olcsó 
áraink i.em csupán hangzatos r»klám, 
hanem megfelelnek a valóságnak. Ugvan 
csak a múlt hét mintájá;.i fQS” bluz- 
és pongyolahetet fogok rendezni,— 
mely hóién az összes csipke, selyem, 
batist, delén, vászon es mosó 
blúzok es pongyolák kerülnek 
eladásra eredeti gyári arban. 
Kérem » kirakataimban k.alii'ott árukon 
levő feltűnő olcsó árakról meggyő 
födni Újabb csipkegallérok 
érkeztek 1-1.50 l> rónára, csipke 
szövetek 30-40-50 fii méterenkint.

Tisztelettel:

Vajda Mihály.
K nnovolóc számfejtés cs minJen-

J • üS&O, nemű irodai munkákban teljesen 
jártas egyén, a délutáni órákban igen szerény díjazás 
mellett K" Cim a kiadóhivatalban.

* Elköltözés végett teljes kiárusítás I 
Bognár áruházában, Kéttemplom köz. | 
ahol az összes kézimunkák, úri, női divat
árúk, barienvák, úri és női ti hérneniüek, | 
előnyornda, harisnyakötőde üzlet berende I 
zéséé portai, a mai naptól kezdve, minden 
elfogadható árért eladatik. — Minden vevő, 
aki hivatkozik a Kecskeméti L pokbani t 
hirdetésemre, az 10 korona vásárlásnál szép , 
ajándékot kap.

Öngyilkos öregasszony. |
Valkai Józsefné 56 évig alsóméntcleki 1 

lakos tegnap öngyilkossági szándékból 
eavik legfájdalmasabb méreggel, gyufa- 
oldattal megmérgezle magát.

Valkainé úgy déltájban egy bögré 1 
ben feloldott 3 pikli foszforos gyújtót és i 
a veszedelmes folyadékot felhajtotta I

A méreg hamarosan hatni kezdett s ■ 
a szerencsétlen öregasszony iszonyú kínok ■ 
között összeesett.

Hozzátartozói amint észrevették a 
bajt, azonnal kocsira telték az öngyilkos j 
asszonyt és behozták a városba, ahol az : 
orvosi hivatalban első segélyben részesi- ! 
tették Valkainé állapota olyan súlyos, j 
hogy éleibentnaradásához nincs remény, j 

Elkobzott romlott hús ‘
Bertczki Ferenc Zsinór u'ca 11. szám ' 

alatti lakos hentestől egy fogyasztó teg í 
nap két kilogramm füstölt disznóbust 
vásárolt

Midőn odahaza el akarta fogyasztani, i 
észrevette, bogv a húsnak kellemetlen 
szaga van. Jobban megnőtte és látta, 
hogy tele van 4-5 centiméter bosszú, 
vastag férgekkel

Azonnal összecsomagolta a húst és 
bevitte a rendőrségre A rendőrség rögtön 
vizsgálatot inditott.

A lelketlen husárust, ki a romlott 
húst forgalomba hozta, nagyon érzékenyen 
fogják megbüntetni, hogy elmenjen a 
kedve htsonló merényletektől.

W yllttér.
(E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a Szerit.'

Tisztelettel értesítem a helybeli és 
vidéki szőlő birtokosokat, hogy 111 tized, 
Jókai ú’ci 6 szám alatt levő gtár helyisé 
gombén (bejárat a régi Sétatér felől, a reál 
iskola mellett), úgy Kochillin, mint 
ennek permetezésére kiválóan alkalmas per 
metezö csap, mely minden permetezőre 
fölszerelhető, bármily mennyiségben kap 
bitó, illetve rendelhető — Minden egyes 
Kochillin csomag pontos használati útasi 
fással van ellátva. A Kochillin kilogramon 
kentl ára 4 korona és a permetező csapé 
darabonként 7 korona

Kecskemét. 1912. május 10
Tőrei Tóth József

Szőlő eladás.
A várostól 5 kilométerre, az izsáki-úton 
és a városhoz alig 10 percnyi járásra 
a nagybudai-úton lévő szólók nagyon 
kedvező fizetési feltételek mel
lett eladók. Bővebb felvilágosítást 
ad dr. Hegedűs Ferencz ügyvéd 
Wesselényi útca 10. szám. 5533

ARákőczi-utX8’X’"a1b 
lethelyiseg, pince, raktárral együtt kiadó. 
Alkalmas ügyvédi irodának is. — Cím e 
lap kiadóhivatalában megtudható. 5533

Kiadó nyaraló szőlővel, vagy anílktil. 
Körösi hegy,D.iróczi köz (új Hunyadi város) 
20 szám alatti nyaraló, mely áll 3 egy- 
másbanyiló szoba, konyha, kamra, esetleg 
egy vagy két szoba bútorozva, vagy a 
nélkül is kiadó — Továbbá Kisfáiban. 147. 
szám alatt, özv. P.ikkel Irnréné tulajdonát 
képező 7 hold jo bortertermö, 290 út 
szőlő, faj gyümölcsfákkal, 1 hold jó 2 
éves hereföld, jókarban levő tauyaépüle 
tekkel ellátva kiadó. Értekezni lehet 
Körösi hegy 20. sz alatt Kele Pállal. 5535

a széktói hegyen.
_A_ grsrvifag'y ár patronjai

Irtózatos, a maga nemében hátbor
zongató szerencsétlenség történt ma dél
előtt 10 órakor a kegyesrendi társháznak 
a széktói hegyben levő szőlője mellett.

A szőlő közelében több agyagverem 
van, amelynek egyike a kecskeméti gyű 
fagyárból odakerült foszforos szelencékkel 
volt telerakva.

Az agyagbuckák körül kora reggel 
összegyűltek a szomszédos szőlők kapásai
nak gyermekei s ott játszottak a kegyes 
rendi társház pásztoraival együtt.

Úgy 10 óra tájban azután a gyerekek 
az egyik agyagveremben felfedezték a 
foszforos szelencéket s valamelyik fiú ta 
nácsára a szelencébe beleszáradt agyagot 
meggyujtották. A szolence tartalma nagy 
robbanással égett el, ami annyira meg 
tetszett a gyerekeknek, hogy tovább foly
tatták a tűzzel való játszást.

A szelence tartalmának meggyújtá
sában épen Tóth Mihály 15 éves fiú volt 
a soron, aki alig tette a gyufát a szelen
cébe, annak tartalma óriási robajjal fel
robbant s szétmarcangolta Tóth Mihály 
arcát, mig a szelence jobb lábának felső 
részén okozott nagyobb sérülést.

A fiú sebe életveszélyes, sőt bizo
nyos, hogy ha a felrobbant anyag foszfor 
volt, a sebesült nem éri meg a reggelt.

A szerencsétlenséget elsősorban is a 
gy ermekek tudatlansága idézte elő, de nem 
lett volna természetesen semmi baj, ha a 
gyufagyár szelencéi nincsenek az agyag 
veremben,

Kiváncsiak vagyunk arra, hogy ho
gyan kerültek a Széktói hegybe a foszfo
ros szelencék, amelyeket tekintettel mér
ges, robbanó tartalmukra, semmiesetre 
sem szabad csak úgy, minden felelősség 
nélkül a Síöiök között szétszórni.

Egyebekben a rendőrség meginditotta 
a vizsgálatot, amelynek minden fázisát 
nagy érdeklődéssel fogiuk kisérni.

Anyakönyvi kivonat.
— 1912- május 11. —

Születetek Nagy Margit rk- Egerszegi György ref. 
Szabó Sándor rk. Kiss Rozália rk. Beviz Mária rk. 
Stanusch Juliánná rk. Antal László rk. Veres Terézia 
rlc. Veres Klára rk Marozsi Mária ref. Boros Mária rk. 
Somodi Lajos ref.

Haldlo-dsok. Virág Emília Katalin rk. 5 h inapos, 
Molnár József rk. 1 hónapos, Nagy Mária rk. 21 éves, 
Horváth Mária rk. 20 éves, Halmos Sarolta izr. 6 napos, 
Marozsi László ref. 11 hónapos, Betta Anna rk. 4 éves, 
Szabó Terézia rk 5 éves, Pásztor Anna rk 1 hónapos, 
Bános Károly rk. 62 éves.

méter fekete duplaszéles fait, - ami 
eddig 3 korona 50 fillér volt, most . 
méter lioni duobl puha selyem, minden 
uj szinben, ruhákra, blúzokra, pongyo
lákra, am: eddig 3 korona volt, most 
darab vászon abrosz 6 személyre, ami

Férfi és női fehérnemüek, gallér manz- 
tatak minden elfogadható áron lesznek 
kiárusítva K" míg a ké.slet tart.

posztó, vászon, selyem és divatáru 
nagykereskedésében, RW' Kéttemplom köz.
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Kiosk-megnyitas!
Ezennel ven szerei csétu az igen tisz ; 

telt közönségnek tudomására hozni, hogy 
nyári sétatéri cukrászdámat teljesen 
újonnan berendezve, megnyitottam. 
A nagyközönség érdekeit mindig szemelött 
tartva, a jövőben is oda fogok törekedni, 
hogy üzletem minden igényt kielégítsen. 
Kérem Kecskemét város igen tisztelt kö
zönségét, hogy egyedüli nyári kellemes 
szórakozó h ■lyét, kioskomat pártolni mél 
toztassek. — Hetenként négyszer: vasarnap. 
hétfőn, csütörtökön é* szombaton délután 5 
órától 8 óráig és naponta este 9 órától 
Gondi Gyula kecskeméti hírneves ezigány 
prímás teljes zenekarával hangversenyez.

Kiváló tisztelettől: 5457
DUNSZT FERENCZ ezukrász.

Egy nagyon jó forgalmú kiiebb 
vendéglő, a város központján, családi 
okok miatt, azonnal ela ó. Bővebb 
felvilágosítást nyújt Spitzer Miksa, 
Petőfi utca 20 szám. !MH

Hirdetmény
A kecskeméti országos tanítói arva- ; 

ház helyreállítási munkálatai alkalmával 
lekerült es fölösleges építési anyagok es I 
pedig :

a) többszáz darab terrakotta disz 
és párkányzat,

b) 6000 darab vörös dísztégla.
c) 425 darab 6 meteres hajópadló, |
d) 100 darab ajtó, ajtótok es ablak.
e) 190 folyó méter léckerítés osz

lopokkal,
f) 2 darab kazán,
g) több métermazsa ócskavas a

folyc évi május hó 14. napjan (kedd) | 
délelőtt 8 Órakor nyilvános árverésen 
minden elfogadható arban ei fognak 
adatni. 5508

Kecskémét, 1912. évi május 8. 
Az igazgatóság.

Gyümölcsfa hernyók 
es fergek legbiztosabb irtására

VJT hnsxnaljon

ítír Emui siót,
melyből 100 liter vízhez 2 kiló veendő.
Egészséges, szép gyümölcsöt csakis fenti szer í 
r.a-. zr. ála-.a mellett lehet beérlelni.
100 liter elkészített permetező anyag

4 sor. 40 fill?.rbe kerül, i
Kapható:

Vcjtek es Weisznál Áradon.

1 ári snya kötészetemben 
elfogadok bármily javítást, — készítek uj 
selyem és azsur harisnyát, tapalast é, feje* 
lest is olcso árért teljesítek Kérve h n. é. 
közönség szive* pártfogását. — Tisztelettel: 
Junger Béláné. Losonczy-útcza 5 szám.

Eladó ház. 5,07
VI. kerület. Gyik-utca 10. szám 
alatti ház szabadkézből eladó ; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Eladó telek SIK
Csongrádi és Temető-utca sarkán, 14 
méter fronttal a Csongrádi-nagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek vannak rajta; éitekezhetni Obál 
Ferencnével. Budapest. Fővámtér 2. sz.

Loosz József
vincellér és kertész vállalkozik minden
féle szölomunkákra és kertek gondozó 
sara a legolcsóbb árak mellett Lakik: 
Maria-utca 12. szám alatt msó

Nincs többe gyomorfájás!
A szabadalmazott

Kakukíű keserű
(ellx fűm. off.) háziszer 

néhány napi használat után teljesen meg
szünteti a makacs étvágytalanságot, hány 
ingert gyomor idegességet, hasmenést és 
mindennemű gyomorfájást. Egy üveg ara 80 
fillér. Föriktár: Török József gyógyszertára 
Budapest. — Kecskeméten egyedül kapható : 
ílorny&k Ferencz 
„Angyal" drogériájában, Nagykőrösi utca, 

Dohány nagy tőzsdével szemben.
Óvakodjunk az utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a 
degCncskupakcn clix- fémár, off védjegy rajta van

Eladó nyaraló-telkek.
CzoHner közben levő szőlőmet egészben 
vagy részletekben eladom. A városhoz 
való közelségénél fogva, nyaraló telek • 
nek a legalkalmasabb. Kísbudaí Utcai 
hiixniuaí. is eladom. — Özv. Steiner 
Mihályné. (Felvilágosítást ad dr. Fodor 
Sándor ügyvédj ............ 5251
íitATAr’ koronával megvehető 
UlvAvi föld es szőlő 13 hold szántó
föld, melyből 4 hold jól termő fiatal szőlő, 
értékes gyümölcsfákkal, tanyával, bárén 
dezett pálinkafőzővel eladó Kerekegyházán, 
az Izsáki műúton 18 kilóméter. Szép meg
élhetés, nagy jövedelem Tanácsadó , Segítő 
es Védöiroda. Vásári nagy-ú'ca 105 5354

Kiadó földbirtok.
Matkon. 91. szám alatt, a varostól 

11 kilométerre 100 hold kitűnő szántó 
es kaszalóf Öld, jó karban levő tanyaépü
letekkel ellátva, folyó évi szent-Mihaly 
naptol haszonbérbe kiadó ! értekezhetni 
ugyanott Csaba István bé lóvéi. 5516

Eladó ház.
Szarvas-utca 29. számú sarokház. mely 
korcsma vagy bolthelyisegnek nagyon 
alkalmas igen kedvező feltételek mellett 
eladó; értekezhetni Nagy János tulajdo
nossal, 1IL keiiilet, Munkácsy-utca 29.

.< Jeney örökösök tulajdonéit 
kepeZG VI. tized 67. számú 
ház. Mária hegyben, az Or

szágos Tanítói Arvaház közvetlen szom
szédságában levő 3ZÖIÖ és B.diószögben, 
Muraközy Pál és Gyulai Testvérek közt 
levő mintegy 17 kát. hold területű föld
birtok; értekezni lehet a fent jelzett VI. 
tized 67. számú háznál, vagy pedig 
dr. Stejskal Ottó ügyvéd, Rákóczi-út 
5. szám alatti irodájában. 5517

Átköltözés miatt
4 szobás Utcai lakás 
esetleg azonnal is átvehető. Évi bér 
800 korona Gyenes-ter 19-ik szám.

Jó zongora olcsón eladó, kétkerekű 
féderes kordét vételre keresek.

Bárdos ócskavaskereskedő, 5522 
Vásártér 9. szám. Telefonszám 221. 

Árverési hirdetmény.
A Kecskeméti Miklóstelepi Vincel

lér iskola leltárából kiselejtezett kü 
lönféle tárgyak, gépek, eszközök és 
szerszámok lblyó évi május hő 20 án, 
hétfőn délelőtt 9 órakor kezdődő nyil
vános szóbeli árverés útján az állami 
Miklós-szőlőtelepen készpénz fize
tés ellenében elfognak adatni.

Kecskemét, 1912. május 11.

Eladó ház.
II. tized, Mária-körút új 7., regi 8. számú 
ház, mely áll, 3 lakásból, istálló, szép 
gyümölcsös udvarból ; értekezni lehet az 
új honvédhuszár laktanyában Mihályi 
Miklós őrmester tulajdonossal. 5514

Kiadó utcai lakás. 5513
Kaszap útca 11 ik szám alatt két egy 
má8banyilű utcai 8Z0ba, konyha, élés
kamra, fasszin, tagas folyosóval azonnal 
kiadó ; értekezhetni ugyanott a talajdvno«8al.

Ház eladás.
V. tized, Bika utca 10. szám alatti ház. 
mely áll, 3 szoba, konyha, kamra mel
lékhelyiségekből, elutazasmiatt, jutány08 
áron eladó; értekezhetni ugyanitt a tu
lajdonossal. 5521

Eladó főid.
grreten. Tóth Mihály es Vegh László 
szomszédságában, 12hold jo szantofö.d azon 
nal eladó; értekezni lehet Hardi Zsuzsanna 
tulajdonossal V. tized, Malom utca 294. 
(új Károly utca 5.) szám alatt, Rothfeld 
kőfaragó szomszédságában. 5525

Kiadó lakás.
A Kossuth tér, 3. szám első emelet, o. 
számú ajtó, — igen nagy 2 szobás lakás, 
minden mellékhelyiséggel, augusztus hó 
1 ere kiadó. Megtekinthető d. e. 9—12-ig 
d. U. 2 —3-ig. 5532

Egy fiatal 5524

fűszerkereskedő segéd
alkalmazást nyer

Simon Antal
fűszer-üzletében, Jókai útca.

1 darab keveset hasznait 
kút szivattyú, fagymentes,
2 darab kertész-vedet, 1

darab sőrszivattyú csappal 1 darab uj vö 
rösréz üst katlanra. — Készítek mindenfele' 
munkát, ami a lakatos ipar körébe tartozik. 
U;at es javításokat is. - iBsxieciels: 
TÓZS5Í lakatos mester, IV. kerület. 
Budai utca 3. sz. Telefon 102. sz. 5531

Eladó föld..
Monostori Úton, a 8-ik kilóméternel. 36 
hold föld, jó tanyaépületekkel ellátva, 
eladó; értekezhetni a tulajdonossal, 
Halasi nagy utca 26. (uj Batthyány-utca 
18 ) szám alatt.

permetezőt vegyünk, mert mindig az az 
olcsó, ha jót veszünk. Kapható Szigeti 
Adolf V ásári-utcai sarok üzletében. >527

Kiaiió lakás.
3szoba, üvegezett folyosó, konyha, speiz, 
mosókonyha, kamra, augusztus 1 ere vagy 
esetleg azonnali átvételre kiadó Kisfaludy- 
utca 18. szám alatt. 5530



108 szám. KECSKEMÉTI LAPOK 7. óidul.

Kónya Imre
II kerület, Mária körút és Holló u'ca sár 
kán levő ház, melynek uilvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar
telepnek kiválóan alkalmas, eladó; 
esetleg a háztelek két szobás lakással 
együtt haszonbérbe kiadó. 4099

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Aczél Szabó János tulajdonál képező 

Jászkerekegyházán lévő 112 hold szántó 
és kaszáló föld, gazdasági épületekkel 
együtt, 1912 évi szí p ember 29 tői kezdő 
dőleg több évre haszonbérbe kiadó; érte 
kezni lehet a megbízott Tóth Jánossal, 
Kisfaludv-utca 20 »zám alatt. 4764

Értesítés!
(•" Uj építkezési módszer m 
szerint épít és vállal legolcsóbban 

(Kovács Béla •»’ 
építési vállalkozó, 2. kerület, gosszú utca 235.

Nagy tűzhelyraktár!!
Raktáron levő takarék-tűzhelyek és 
üstházak leszállított árban kaphatók

Schrötter Béla 
lakatosmesternel, Folyóka-utca 90. sz. 

Jóforgalmú korcsma- 
épület, fo helyen, sok szép szobával, eladó 
vagy kiadó. Megvehető 7000 koronával. 
Évi bér: 1000 korona Két korcsma beren
dezés — darabonként is — eladó Tanács 
adó , Segítő es Védöiroda. Vásári nagy u'cu 
105. szám. _____________________5146
Városföldön 19 bőid föld eladó.

Mind tisztabúza termő, feltűnő szép, 
takaros tanyás birtok, már 8000 koro
nával megvehető; doktor Vegh László, ta 
nácsado , Segítő es Védőirodája Vásári- 
nagy u'ca 105 szám. 5221

Eladó szóló'.
Szarkáé alsó részén, Gubacsi Menyhért 
szomszédságában, 81. szám alatt 4 és fél 
hold új ültetésü jó bortermő gyümölcsös 
szőlő, tanyaépületükkel ellátva eladó ; érte- 
kezh ?tni ugyanott Magyar Imre 
tulajdonossal._  _____ 5247

Eladó nyaraló-telkek
Czollner közben levő szőlőmet egészben 
vagy részletekben eladom. A városhoz 
való közelségénél fogva nyaraló-telek
nek a legalkalmasabb ÖZV. Steíner 
Mihályné. (Felvilágosítást ad dr. Fodor 
Sándor ügyvéd.)______________ 5251

Egv lakásiuhud úrnakvagy hö!gynek 
teljes ellátással azonnal kiadó III. kerü
let, Jókai utca 17. szám alatt. 5280

Építtetők figyelmébe! 5:" 
Tisztelettel értesítem az építtető közönsé
get, hogy h földrengésnek ellentálló képes 
séuű vasbeton építkezést a legocsobban 
vállalok es spitek. Terveket és költségveté 
Beket pontosan készítek. Szives megren
deléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel:

Vigh János épitési vállalkozó,
VIII ik kerület, Dankóu'ci 27. uj szám. 
Iroda: I kerület. Kisfaludy utci 28 1* sz.

Kiadó szóló.
A régi fűzfáé kútnál, özv. Szabó Ferencné 
örökös-i nevén álló 1224 négyszögöl szőlő, 
mely a vasútra kidől nyaralónak alkalmas, 
szabadkézből eladó; értekezhetni IV. kér, 
Kazinczy utca 19 szám alatt, Csikay 
Lajos asztalosmessterrel. 5310

Két külön álló 
csinosan berendezett bútorozott 8Z0ba 
azonnal kiadó a Kishalasi utca 46. számú 
házban ; értekezni lehet ugyanott. 5332

Eladó ház.
III. kerüld, Nyi'-utci 21 ik új (régi 227) 
számú ház eladó; értekezni lehet 
Érsek Sándor tulajdonossá1, Lo
varda u'ca 54 szám alatt. 5345

TT | mindenféle ócska vasat,VPQ7PIÍ csontot, rongyot, to
1 VJŰŰull vábbá réz és horgany 

  hulladékot. TBBÓcska 
vasért tizetek 100 kilogrammonként 5 ko 
rónától kezdve feljebb, — csontért 7 
koronát. A megvett árú* saját kocsimon 
szállítom el. — Hívásra házhoz is megyek. 
Használt jó zongorát megvételre keresek.

Bárdos ócskavaskereskedö
Vásár lér 9. sz. Telefon 221. sz.

Eladó ház.
VI. tized Csongrádi nagy utca 48. új 
számú, két utcára szolgáló ház. mely áll:
2 szoba, 2 konyha, speiz, nagy kamra, 
hombárral, 8 lóra istálló és sertés hiz 
látóból, jó kőkuttal és nagy udvar és 
kerttel, mely építkezésre alkalmas, eladó. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

nagyválasztékban a legolcsóbb 
versenyképes árban kaphatók: 
Rethey F*. és I*ia

cégnél.
Ugyanott eladó egy üvegezett hintó, 
mely nyitottnak egy és két ló után is 

használható. 5389

Haszonbérbe kiadó föld.
Nyíri erdő alatt, a várostól 7 kilóméter 
távolságra 24 hold kitűnő szántóföld, 
kaszálóval 1912. évi szent Mihály nap
jától több évre haszonbérbe kiadó. Te
henészetre igen alkalmas; értekezhetni 
Dékány Károlylyal, V. tized, Csongrádi- 
útca 34. szám alatt. 5388

Értesítés.

D. Kovács Lajos 
kárpitos ipartelepe Kecskeméten 
Hosszú utca 235 uj sz. es Széchenyi körút.

Nagyban és kicsinyben 
állandó nagy raktár a legjobb díványokban 
plüss , szövet és bársonyhuzattal. — Min 
dünnemü e szakmába vágó javitásokat és 
alakításokat jutányos árban elvállal. 48'4

Tudatom a t. hölgy
közönséggel, hogy jól 
és olcsón készítek 

kosztüm és franczia ruhákat. — Szives 
pártfogást kérve, tisztelettel Kreiningerné 
Szabó Nina, I. kerület, Uj-utca 7. sz. 5483

; Telefon 122 Termény és lisztraktári T,i“fonl22 : 
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy kedvező kötéseim révén leszállítottam * 
a legfinomabb hengermalmi 0 ás lisztet 5 kilogramm vételnél 34 fillérré, • 
melynek elsőrendű minőségéért szavatolok; ajánlom, hogy minden háziasszony • 
használja fel ezen alkalmat és győződjön meg lisztem ki űnő minőségéről. Ugyan I 
csak raktáron tartok mindenféle termény árút; naponkint frissen őrölt I 
darákat, mit legjutányosabb napi áron adok, — a konkurrei.ciával össze sem I 
hason lithitó. A gazdaközönségnek különösen felhívom b. figyelmét vetőmagjaimra: I 
bükköny, zab, here, répamag stb., melyek csirakepessegeért szavatolok ■ 

DftnesBábor, Árapy János-utca, rÉgíitcéspiac. j 

Ugyanitt eladó egy alig használt homokfu'.o és egy uj federes teher kocsi. •
• Azonnal kiadó a dr Zombory László által bérelt ügyvédi irodahelyiség külön bejárattal •

Ozletátalakítás miatt 
a raktáron lévő árukat, — úgymint: 
arany férfi-és nöiláncok, órák fülbe
valók, ékszerek, gyűrűk zseb-, inga- 

MT* es faliórákat ~*Q 
minden elfogadható árban kiárusítom. 

Goldmann Ferenc órás 
Vásári utca. 08T Városi bérpalotában. 

Kéretik a címre ügyelni! 
Haszonbérbeadó föld.

Városföldjén, a Csongrádi-út mentén 6. 
és 7. kilóméter között 67 hold szántó 
és kaszáló jó tanyaépületekkel ellátva, 
folyó évi szent Mihály naptól több évre 
haszonbérbe kiadó ; értekezhetni ugyan
ott a tulajdonossal. 5398

Eladó löld. '
Városföldjén, a kis szegedi utón, Csősz 
József szomszédságában levő 5 hold ki
tűnő letrágyázott föld új cserepes tanyá
val és jó kuttal ellátva, eladó; értekez
hetni II. tized, Hoilman János utca 3. sz.

A müfogászati pályára kerestetik 
egy tanuló-leány 5122 

(17—22 éves korig) fizetéssel Wokoun 
Béla fogműtermében. Jelentkezni lehet 

este 6—7 óráig.

Köncsög pusztán 515 hold 
haszonbére földbirtok vetésekkel, élő és 
holt fölszereléssel, lakó és gazdasági épü 
letekkel, u/y ahogy áll, azonnal átadó, 
vagy felesműveléere is kiadó Ugyanott 
8000 keve szép tetőnád eladó; értekezhetni 
Sz. Tóth Ferenc tulajdonossal Kecskeméten, 
Wesselényi (Lakatos) u'ca 4. sz. a 5489

Cinibalmozók figyelmébe! y 
Cimbalom tanitást elvállalok igen mérsé
kelt díjazásért úgy lakásomon (VI., Katona 
József útca 12 új szám alatt), mint házon- 
kívül. Hivatkozva 15 évi sikeres működé
semre, kérem a t közönség b pártfogását. 
Tisztelettel: KÁLLAY JANKA 
cimbalom tanítónő. (VI, Katona J. u 12.) 

Borkimérés,

Kitűnő jó kadarka boromat
literenként 68 fillérért kimérem

Szigeti János, 54S2 
III k., Lojtő u c t 323. (új B ithory utca 4), 
szibcc h ház. melleit, S-alai féle há-amban.

Eladó földbirtok.
| Puszta szentimren, a vasúti állomás mel- 
(lett Ö5 magyar hold jóminőségű birtok, 

melynek fele szántó, tele kaszaló, — szép 
lakással és gazdasági épületekkel, — igen

■ előnyös fellé'elek mellett eladó; felvilá
gosítást ad ilócza János megbízott, VII.

I tized, Sarkantyú ú'ca 126 szám alatt. 5424
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IGYE1VES S. és FIAI céghez j
X megérkeztek a legjobb minőségű kutak, a legujabb rendszerű X 
X permetezögepek. hozzávaló anyagok, rézkénpor, a híres Gyenes x 
X aczelkaszak. karaszolók, mindennemű kerti eszközök, tömlők. X 
X Bátor és épületvasalások, takaréktüzhelyek, cseplögép-részek, x 
X gépolaj, továbbá kenőcs, különféle minőségben kaphatók. X
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Eladó földek.
Urreten.H Szolnoki út mentén, a város

kaszálójával szemben 22 hold részben fe
kete, részben homok szántóföld kaszá é
val, erdővel, gyümölcsössel, új cserepes ta
nyával; továbbá ugyanezen területtel hatá 
ros 2'/t hold szántóföld, melynek egy része 
fekeie a többi homok, új cserepes tanyával 
eladok együttesen is vagy külön külön ; 
sót ez utóbbi 2'/t hold kétreszben is eladó. 
Értekezhetni Hankovszkv Zsigmond tulaj 
donossal. Lakik: a régi Vadász-és Zöld 
kert , újabb Mikes- és Bocskay ú'.cai sa 
rokházban._____ ________  5456

Földbirtok haszonhérbeadás.
Felaöcsődörben, a Benei utón, 114 
hold s zántó es k i száló, megfelelő 
épületekkel 1912. • . szent-Mihály 
naptol haszonbérbe kiadó; érteke/, 
hetniifj.özv Héjjá* Istvánnéval, 
Sz chenyi város 38. sz. (Mária-hegy 9.)

i
I

Kerékpárosok figyelmébe ül!!
Aki kitűnő jo, könnyű járatú kerekpart , 

akar venni, t. kintae meg a STEYER 
fegyvergyár helybeli raktárát: I ső 1 
tized, Kádár u ca 3 ik s-.ám Ahol a gyár i 
Kosmos kerekeit ( orpedoB) sza- ' 
badon futóval é- f.lé-aJ 120 
koronáért megveheti. Waffenrad ■ 
a Monarchia legjobb kerékpárja.

Kiadó földbirtok.
Szentkirályi-bugacon. a város tulaj

donát képezett 53 kát. hold jo minőségű 
szántó- es kaszalöíí’.d 10 évre alhaszenberbe 
kiadó; ertekezht tni Héjjas István földbir 
tokosnál l-ső tized, (Batthyány-utca) 
31. szám alatt. ü487

Elköltözés miatt 
igen olcsón eladók: ablakok, épitési 
faanyagok, gerendák, padlódeszkák, 
egy mahagóni iroda berendezés, pénz- 
szekrény, bútorok es sok minden, 

Fecske utca 5. szám alatt. *Sí7o

Eladó szőlő. <9,‘ 
Szarkásban Hetényháza mellett a Rigó sző i 
lökből 2 hold 50 □ öl területű jókarban j 
lévő gyümölcsös bortermő szőlő kedvező 
fizetési feltételekkel — szabadkézből eladó, ■ 
értekezhetni a tulajdonossal, VI kerület, j 
Erkel u’ca 3 (régi Nyereg utca 63 sz alatt I 

1 üzlethelyiség azonnal kiadó 
a Csongrádi utca és Tatay-tér sarok • 
Bódogh gyógyszerész házban.1

Eladó föld. » 
Balloszögben 83 kát. hold fö'd. kitűnő 
karban levő tanyaépületekkel, Szektó- 1 
bán 3 darab szóló értékes gyümüics- 
fakkal eladó és azonnal is átvehető. I 
Közelebbi feltételek megtudhatók a tu- I 
lajdonosnál: dr. Ivanyosi Szabó László 
ügyvédnél, vagy ifj. Dömötör Pál föld- i 
birtokosnál. (Erkel-utca 1. szám alatt )

Eladó ház.
IV. tized, Tabán utca 328. (új Kis utca I
12.)  számú ház, mely áll 4 szoba, 2 
konyha, 3 kamra, tágas udvarból, sza
badkézből eladó; értekezni lehet J 
IV. tized, Vizkeltthy útca 6 új sz. alatt I
Kincses Sandornéval. &5uo '

ügyes s megbízható kocsist 
keres a városi sörraktár bizo 
mányosa. — Városi sörraktár,

Kisfaludy utca.

Uj kávécsarnok és kifözés . 
nyilt meg a Wesselényi utcában, szem I 
ben Dcutsch lűSzerkereskedővcl, dr. Kiss • 
Béla ügyved házban, hol a legtisztábban i 
kezelt kave. tészták és ételnemüek a 
legolcsóbban kaphatók. 55c8

Máriahegvi szőlő eladás.
A nagytemplomtól 3 kilométerre 3 és 
fel, hold jól termő szőlő, nagytermésű 
neme s gyümölcsfákkal, 10,000 koronáért 
eladó. Dr. Végh László, Tanácsadó , 1 
Segítő és Vedoirodaja, Vásári-nagy útca j 

105. szám alatt. 4790 I

Felhívás! w 
Minthogy Gonda Izidor Rakeczi- 
úton levő üzletet megvettem és 
azt a saját nevem alatt tovább fogom ve
zetni, felhívom az érdekelt felekét, hogy 
követelésüket nálam f hó 18-ig 
annál is inkább jelentsék be, mivel a ké
sőbbiekért szavatosságot nem vállalok. 

Beke Gyula, Kistelek.
A Tőrei Tóth Jnzsef 
k csl<emet' földbir- 
tokos által feltalált 

feWf Kochillin
< 1 szölömoly es gyümölcs
v ff féregirtó anyag

üszólőmoiy t feltétlenül elpusztítja.
Az anyag szilárd állapotban kerül forgalomba s egy 
kg. anyag 25 liter vízben feloldva a közönségesen 
használt permetezővel a szóló virágzása i.iejcn egy
szer permetezendő. W Hatása elmaradhatatlan 

Ára: kilogrammonként 4 korona 
I Egy kilogramm 400 négyszögöl szőlőre elegendő 
Megrendelhető az ár előlegei beküldése vagy után
vétel mellet: a Tóth féle Kochillin szölömoly es 
gyüinölcsféregirtöanyaggyái központi Irodájában 
Bupape.t VI kerület Ötvös utca 14 sz. 
Részletes használati utasitás minden csomagban van

Artézi borviz
Féb’gy házáról hozott tiszta artézi viz 

bői gyártott, szénsavval telített borviz 
kopható fél liter-nV' t 8 fillérért házhoz 
Bzállltv... KOVÁCS-féle artézi 
szikvizgyárban. VII. kér, Kossuth- 
veio8, Z'i'dla utca 2 szám alatt. Telefon
szám: 182 52so

Kőfaragó tanonezok 
fizetéssel felvétetnek : a Rothfeid 8Ír- 
kögyárban és a Butormárvány iparnál.

Kistemplom tér. £484
fűszer- és csemegekeres- 
kedő segéd azonnal fel
vétetik CSAPÓ LAJOS 

fűszer- és c^emege-kereskedő 
üzletében. Lutheránus palota. 

Egy ügyes molnár-legény es egy fiatal 
kereskedő-segéd 

azonnali belépésre felvetetik

Lebovics és Spitzer
cégnél. 5512

£503

Nyári lakssnak 
egy bútorozott szoba kiad ; ugyanott 
16 hektó bor eladó. Bővebbet a 
kiadóhivatalban. 0494

Földbirtoka
sál Biztos vevőim vannak, k iknek én sdom 
a pénzt. Eladónak semmi dolga, semmi 
gondja, semmi izgalma; c-sak zsebre vágja 
a tisztességes vételárat. — Dr Vegh László 
tanácsadó. Kecskemét, Vásári-nagy ú 105

Eladó szőlő
DarCCZi-kÖZÖn. a Darányi-nyaralóval bo- 
rozdás Kovats fele szőlő, mely 1 hold 
976 □-<>!, egészben vagy részletekben 
eladó. Bővebb felvilágosítást Nyirády 
László kereskedő ad. -i495

Átköltözés miatt ““ !
különféle villanycsillárok 
eladok Tóth István gyógyszertárában.

’ Fülöp és Társa
tűzifa, poroszszén, koksz es épitési cikkek kereskedése Kecskeméten.

A mélyentiszfelt közönség és a t épitővállalkozok szivén figyelmébe ajánljuk, hogy 
nálunk legolcsóbban beszerezhető mindenféle épitési czikk, 
úgymint: mész, cement, kőpor, gipsz, a legszebb kivitelű zsolnai 
czementlapok, stuKaturnad, katranytetö lemez stb., 
úgyszintén a legolcsóbban szállítunk mindenféle tüzelő anyagokat is. 
Nagy kötéseink folytan mész és cement waggon 
vételnél rendkívüli jutányos árban kapható, 

.rtn'ff-v;V>luóWit.w& Fülöp és T«rsa.-£Q 
Bpesti 1OT l^@-szesa:-kolK.szx-E(, 
előjegyzéseket a mai naptól kezdve elfogadunk a legjutányosabb arban.

Nyomtatott ta Első Kecskeméti Hírlapkiadó- 6a Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten 1912.


